岩 ス 少 第 5 7 号

令 和 4年 3月 2 4日

 各市町村スポーツ少年団本部長  様

岩手県スポーツ少年団

本部長 白 根 敬 介

（ 公 印 省 略 ）

   春休み期におけるスポーツ少年団活動について（協力依頼）

 日頃より 本県のスポーツ振興につきまして、ご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、令和4年2月25日付けス第599号、岩ス少第53号にて依頼しておりましたスポーツ少年団活動につ

きまして、令和4年3月18日岩手県新型コロナウイルス感染症本部「春休み、年度末・年度初めの過ごし方

について」及び知事メッセージを踏まえ、県スポーツ主管課より添付のとおり協力依頼がありましたの

で、引き続き感染防止対策を徹底したうえで活動いただきますよう、各単位団に対して周知いただきま

すようお願いいたします。

【協力依頼の趣旨】

  土日祝日を中心に活動を行っているスポーツ少年団については、令和4年2月25日付けス第599号の

文書中の１(1)イに定める平日の扱いと同様に、次のように対応いただくよう依頼するもの。

  (1) 土日祝日の活動については、２時間以内の活動とすること。

  (2) 土日祝日、平日を含め週５日以内の活動とすること。

【添付資料】

 １ 令和4年3月23日付けス号外岩手県スポーツ少年団本部長宛文書

 ２ 岩手県新型コロナウイルス感染症本部「春休み、年度末・年度初めの過ごし方について」

（令和4年3月18日）

 ３ 新型コロナウィルス感染症対策本部 第52回本部員会議 知事メッセージ（令和4年3月18日）

 ４ 令和4年2月25日付けス第599号、岩ス少第53号各市町村スポーツ少年団本部長宛文書

【担当】

 岩手県スポーツ少年団本部

 （公益財団法人岩手県体育協会内）

   主 事  細 川 美智子

 TEL  019-648-0400  FAX  019-648-1600

  E-mail:taikyo@iwate-sports.or.jp